
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Институт традиционного прикладного искусства - Московский филиал федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«ВЫСШАЯ ШКОЛА НАРОДНЫХ ИСКУССТВ (академия)»

ПРИКАЗ

« 26 » марта 2020 г. №  12
М осква

О мерах по реализации Указа Президента РФ 
от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в 
Российской Федерации нерабочих дней»

На основании приказа ВШНИ № 01-55-20 от 26.03.2020 г. о мерах по 
реализации Указа Президента РФ от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в 
Российской Федерации нерабочих дней», в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Объявить для обучающихся ИТПИ ВШНИ каникулярное время с 28 марта 
2020 по 5 апреля 2020 г.

2. Установить для работников ИТПИ ВШНИ с 30 марта по 03 апреля 2020 г. 
нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.

3. Заместителю директора по учебной работе Е.А. Гатальской внести 
изменения в календарный учебный график.

4. Довести до сведения работников ИТПИ ВШНИ об изменениях режима 
работы.

5. Назначить ответственными лицами ИТПИ ВШНИ в период с 28 марта по 
05 апреля 2020 г.

- В.В. Чесноков, начальник информационного отдела - в части обеспечения 
функционирования информационно-технологической инфраструктуры;
- Р.И. Цыганенко, зам. директора по административно-хозяйственной работе
- в части обеспечения функционирования инфраструктуры зданий;
- Киселев С.В., дежурный по учебному корпусу, - в части обеспечения 
охраны здания и недопущения аварийных ситуаций.
6. Начальнику отдела кадров Л.В. Федотовой обеспечить ознакомление 
работников ИТПИ ВШНИ с данным приказом путем размещения его на 
официальном сайте, информационных стендах ИТПИ ВШНИ и рассылки 
приказа руководителям подразделений.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Федотова


